<sup>2</sup> RIBOT, L. A., *La monarquía de España y la guerra de Messina (1674-1678)*, Madrid 2002, 585-603.

<sup>3</sup> ASV, Sec. Brev., 994 (1645): Innoc. X. Februar., ff. 235r-236r. Es una copia de una minuta de un Breve Pontificio, y dudamos si la firma «*Placet J[ohannes]*» sea auténtica, o bien sea imitada. Nos llama la atención que al fondo del verso esté la firma del Secretario de Breves de Inocencio X, *M. A. Maratius*.

previo rigoroso examine ad loci idoneus reperiaris apud aue[...] tenore praesentium facimus et deputamus [*Folio 236*] tibi que locum primo vacaturum ex profixo numero magistrorum dictae Provinciae ex nunc concedemus et assignamus, utique et donec locum primo vacaturum quod assequaris, tanquam magistrum supra numerarius omnibus et singulis privilegiis, exemptionibus, immunitatibus prorrogaticios fautoribus gratiis et indultis quibus magistri dicto numero eiusdem Provinciae utuntur, fruuntur et gaudent, at uti frui et gauderi possunt et poterunt quomodolibet in futurum, pari modo uti, frui et gaudere libere et licite possit et valeas, auctoritate et honore praefati concedimus et indulgimus, teque desuper ac quo [...] quuius auctoritate serenter et attentari decernimus. Non obstantibus Constitutionibus et omnibus apostolici et [...] supra certo magistrorum dictae Provinciae numero editis nec non Ordinis et Provinciae huiusmodi etiamque consuetudinibus privilegiisque innovatis quibus omnibus et singulis et derogamus caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Sancti Petri 26 Ianuarii 1645 anno octavo

Creatio in Magistrum supranumerarium dictae Provinciae, dummodo praevio rigoroso examine ad hoc idonea reperiat.

*Placet J*<sup>4</sup>

M. A. Maratius<sup>5</sup>

[*f. 236*]

Beatissime Pater

Fra Giovanni Lozano, dell'Ordine di Santo Augustino della Provincia Betica, ha letto continuamente nella sua religione undeci anni filosofia et teologia, et è stato Presidente di otto atti maggiori, et esercitatosi nell'ufficio di predicatore con profitto de fedeli et credito della sua religione. È graduato di dottore per l'Università di Gandía, di approvati costumi et buon procedere, di che ne è informato il suo Provinciale:

Supplica la Santità Vestra honorarlo del grado di maestro sopranumerario della sua religione in detta Provincia, e lo riceverà tamquam gratis da Vostra Santità quem...

---

<sup>4</sup> El Papa Inocencio X firmó el "placet" añadiendo luego la inicial de su nombre de bautismo, es decir, la "J" de Johannes.

<sup>5</sup> Al margen izquierdo: ... Cardinalis Palottus / Ioanni Lozano [Ordin]is Eremitarum [Augustinia]ni Provinciae [Baet]hicae.